D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE BERNARDO DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a construção de uma Biblioteca, Centro de

Cultura e História de Bernardo do Mearim, na cidade de Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA: 20 de março de 2020 às 08:20 horas. TIPO

DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos

encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo

do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail:

cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte e

Trânsito, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO:

contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a

construção de muro de arrimo e praça, na cidade de Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA: 23 de março de 2020 às 08:20 horas. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global.  INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se

à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do

Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail:

cclpmbm@hotmail.com.  Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Antonio Hilton Laranjeira Silva. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte e

Trânsito, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO:

contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a

construção de canteiro central, na cidade de Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA: 25 de março de 2020 às 08:20 horas. TIPO DE

LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à

disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do

Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail:

cclpmbm@hotmail.com.  Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Antonio Hilton Laranjeira Silva. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte e

Trânsito, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO:

contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente a

construção de passeio arrimo e escadaria em frente a escola C. E. ELEUTÉRIO ROCHA, na cidade de Bernardo do Mearim (MA).

ABERTURA: 27 de março de 2020 às 08:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço

global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de Licitação, no

endereço Av. Manoel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações

complementares, no endereço acima ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com.  Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Antonio

Hilton Laranjeira Silva. Secretário.

ANO VIII Nº 1769- BERNARDO DO MEARIM SEGUNDA FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com

  2

   ANO VIII Nº 1769- BERNARDO DO MEARIM SEGUNDA FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

PREFEITURA DE BERNARDO DO MEARIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e

Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro e Preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e pela Lei

n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática, de interesse da administração municipal. ABERTURA: 24 de março de 2020 às 10:20 horas. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo

do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser obtido sem ônus através de mídia. Informações complementares, email:

cclpmbm@hotmail.com, no mesmo endereço e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Antonio

Jean de Brito Silva. Secretário Mun. de Planej. Adm. e Finanças. Portaria 0705002/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e

Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro e Preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e pela Lei

n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza,

de interesse da administração municipal. ABERTURA: 20 de março de 2020 às 10:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição

dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00

às 12:00 horas, podendo ser obtido sem ônus através de mídia. Informações complementares, email: cclpmbm@hotmail.com, no mesmo

endereço e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Antonio Jean de Brito Silva. Secretário Mun. de

Planej. Adm. e Finanças. Portaria 0705002/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e

Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro e Preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e pela Lei

n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de

expediente, de interesse da administração municipal. ABERTURA: 23 de março de 2020 às 10:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se

à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA,

horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser obtido sem ônus através de mídia. Informações complementares, email: cclpmbm@hotmail.com,

no mesmo endereço e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Antonio Jean de Brito Silva.

Secretário Mun. de Planej. Adm. e Finanças. Portaria 0705002/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará

licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações.

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação e empresa especializada na manutenção

preventiva e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores, de interesse da Administração Municipal.

ABERTURA: 24 de março de 2020 às 08:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro – Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser adquirido

sem ônus através de mídia. Informações complementares, no mesmo endereço e pelo email: cclpmbm@hotmail.com e pelo telefone (99)3648-

1184. Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020. Railson Ferreira de Sousa. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento

Econômico, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e

pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: a seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para a eventual e futura contratação de

empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos e máquinas pesadas, de

interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico. ABERTURA: 25 de março de 2020 às 10:20 horas. O Edital

e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Licitação, na Av. Manuel Matias, s/n – Centro –

Bernardo do Mearim/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, podendo ser adquirido sem ônus através de mídia. Informações complementares, no

mesmo endereço e pelo email: cclpmbm@hotmail.com e pelo telefone (99)3648-1184. Bernardo do Mearim (MA), 28 de fevereiro de 2020.

William James Bezerra Silva. Secretário Mun. Agricultura e Desenvolvimento Econômico. Portaria 0205003/2019.

mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com